نشریه ادب و زبان شهید باهنر کرمان. س ۱۸. ش ۳۸. صص ۳۶۱-۳۴۰.
- نیکدار اصل، محمدحسین. ۱۳۹۵. «کارکردهای هنری عناصر چهارگانه در قصایدخاقانی». کاوش نامه زبان و ادبیات فارسی. س ۱۷. ش ۳۲. صص ۱۳۸-۱۰۳.
- واحددوست، مهوش. ۱۳۷۹. نهادینه‌های اساطیری در شاهنامه. چ ۲. تهران: سروش.

## References

### Holy Quran

Abu Ali Sina. (1991/1370SH). *Qānūn dar Teb*. Tr. by Abdolrahman Sharafkandi. 4<sup>th</sup> ed. Tehran: Soosh.

Ahamadi, Mona & Ahamd Khatami. (2018/1397SH). "Bāztāb-e Pārei az Anāsor-e Asātīrī dar Homāy va Homāyūn". *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature*. Year 14. No. 53. Pp. 25-46.

Alami, Zulfaqar. (2007/1386SH). "Āsemān Pedar va Zamīn Mādar". *Al-Zahra University Humanities Quarterly*. 17th and 18th year. No. 68 and 69. Pp. 119-149.

Bahar, Mehrdad. (1983/1362SH). *Pažūhešī dar Asātīr-e Īrān*. 1<sup>st</sup> ed. Tehran: Toos.

\_\_\_\_\_. (1996/1375SH). *Pažūhešī dar Asātīr-e Īrān*. 4<sup>th</sup> ed. Tehran: Agah.

Bal'ami, Abu Ali. (2005/1384). *Tarīx-e Bal'amī*. Ed. by Mohammad Taghi Bahar. With the Effort of Mohammad Gonabadi. 4<sup>th</sup> ed. Tehran: Zavvar.

Black, Jeremy and Anthony Green. (2004/1383SH). *Farhang-nāme-ye Xodāyān, Dīvān va Nomādhā-ye Īrān-e Bāstān (Dictionary of the Gods, Divan and Symbols of Ancient Mesopotamia)*. Tr. by Peyman Matin. 1<sup>st</sup> ed. Tehran: Amirkabir.

Darvish, Mohammad Reza. (1096/ 1355SH). *Gāmī dar Asātīr*. Isfahan: Babak.

Dehkoda, Ali Akbar. (1993/1372SH). *Loqat-nāme*. 8<sup>th</sup> ed. Tehran: University of Tehran Press.

Esmailpour, Abolghasem and Mahdiye Seyed Nourani. (2008/1387SH). "The Myth of Demeter - Persephone". *Journal of Religions*. Year 2. No. 4, Pp. 25-46.

Fazaeli, Soodabeh. (2016/1395SH). "Xodāybānovān-e Āb va Xāk". *Anthropology and Culture*, Year 5. N. 12, Pp. 42-27.

Ghaemi, Farzad et al. (2009/1388SH). "Tahlīl-e Namādīnegī-ye Anāsor-e Xāk va Bād Dar Asātīr va Šāhnāme-ye Ferdosī bar Asās-e Naqd-e Ostūrei". *Gilan Literary Research*. Vol. 3. No. 10. Pp. 82-82.

Ghaemi, Farzad. (2009/1388SH). "Tahlīl-e Sīyar al-ebād ela al-Ma'ād-e Sanaey-e Qaznavī". *Mystical Literature of Al-Zahra University*. First Year. First issue. Pp. 148-121.

Ghani, Qasem. (2004/1383SH). *Tārīx-e Tsavvof dar Eslām*. 9<sup>th</sup> ed. Tehran: Zavar.

Ghavipanje, Zahra. (2009/1388SH). "Ramzgošāeī-ye Namād-e Xāk dar Honar-e Sarzamīn-e Rāzhā". *Majalle-ye Honar*. Year 8. No. 79. Pp. 173-158.

Grimal, Pierre. (2017/1396SH). *Ensān va Ostūre (Man and Myth)*. Tr. by Abolghasem Esmailpour Motlagh. 1<sup>st</sup> ed. Tehran: Helmand.

Jorjani, Seyyed Esmail. (1985/1364SH). *Zaxīre-ye Xwārazmšāhī*. With the Effort of Mohammad Taqi Danesh Pajouh, 1<sup>st</sup> ed. Tehran: University of Tehran.

Kaviani Pouya, Hamid. (2017/1396SH). "Barresi-ye Tatbīqī-ye Āfarīneš-e Ensān dar Asātīr va Adiyān-e Īrān va Miyānrūdān". *Elahiyāt-e Tatbīqī*. Vol. 8. No. 17. Pp. 156-139.

Kharazmi Hamid Reza and Laleh Mahmoudabadi. (2016/1395SH). "Čāhār Axšīj dar Avestā". *Pazand*. Year 12. No. 45. Pp. 34-21.

Mahdizadeh, Fatemeh. (2012/1391SH). Master Thesis "Study and Analysis of Iranian Myths". Allameh Tabatabai University.

Majidzadeh, Yousef. (2000/1379SH). *Tārīx va Tamaddon-e Īlām*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: University Publishing Center.

Najmi, Shamsuddin. (2015/1394SH). "Vākāvī-ye Ostūre'ī-ye Jor;e-afšānī". *Journal of Literature and Language of Shahid Bahonar Kerman*. Year 18. No. 38. Pp. 361-340.

Nikdar Asl, Mohammad Hossein. (2016/1395SH). "Kārkardhā-ye Honarī-ye Anāsor-e Čāhār-gāne dar Qasāyed-e Xāqānī". *Kāvoš-nāme-ye Zabān va Adabiyāt-e Fārsī*. Year 17. No. 32. Pp. 138-103.

Oroujnia, Parvaneh and Leila Houshangī. (2016/1395SH). "Motūn-e Dīni-ye Zartoštī va Mohītzīst: Naqš-e Ensān dar Ābādāni-ye Zamīn va Tabī'at". *Journal of Religions*. Year. 10. N. 20. Pp. 131-111.

Pourdavoud, Ebrahim. (1977/1356SH). *Yaštā*. With the Effort of Bahram Farhvashi. Vol. 1. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Asatir.

Pourkhaleghi Chatroudi, Mahdokht and Farzad Ghaemi.

(2008/1389SH). "Tahlīl-e Nomādīnegī Ātaš dar Asātīr bar Mabnā-ye Nzariye-ye Hamtarāzī va Rūykard-e Naqd-e ūstūrei". *Jostārhā-ye Adabī*. Year 4. No. 17. Pp. 119-95.

Pournamdariyan, Taghi. (2007/1386SH). *Ramz va Dāstānhā-ye Ramzī*. 1<sup>st</sup> ed. Tehran: Elmi va Farhangī.

Rastegar Fasaei, Mansour. (2009/1388SH). "Pekar-gardānī dar Asātīr". Tehran: Institute of Humanities and Cultural Studies.

Sabouri, Narjes Banoo. (2016/1395SH). "Bāztāb-e Nazarīye-ye Jahān-e Kūčak va Jahān-e Bozorg dar Bāvar-e Īrāniyān-e Pīš az Eslām". *Majale-ye Elmī Pezaški-ye Gondishapur*. Year 15. No. 30. Pp. 71-80.

Sadaqeh, Jan. (1998/1377SH). "Earth in Ancient Myths". Tr. by Mohammad Reza Torki. *Še'r-e Tābestān*. No. 23, Pp. 72-75.

Saffari, Mohammad Moein. (2016/1395SH). "Barresi-ye Anāsor-e Arba'e (Āb, Bād, Xāk va Ātaš) dar Āsār-e Mohammad Reza Shfieī Kadkani". *Studies in Literature, Mysticism and Philosophy*. Year 2. No. 1. Pp. 37-23.

Sanaei Ghaznavi, Majdood Ibn Adam. (2017/1396). *Dīvān*. Ed. by Modarres Razavi. 7<sup>th</sup> ed. Tehran: Sanaei Library.

\_\_\_\_\_. (1993/1372SH). *Hadīqat al-Haqiqah va Šarīat al-Tarīqah*. Ed. by Modarres Razavi. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Tehran University Press.

\_\_\_\_\_. (2017/1396). *Seyr al-Ebād ela al-Ma'ād*. With the Edition and Explanation by Maryam Sadat Ranjbar. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Mola.

Sattari, Reza and Sogol Khosravi. (2013/1392SH). "Barresi-ye Xīškārīhā-ye Anāhītā va Sepandārmaz dar Ostūre va Peyvand-e ān bā Pišīne-ye Mādarsālārī". *Quarterly Journal of Mystical and Mythological Literature*. Year 9. No. 32. Pp. 78-57.

Seddighi, Gholam Hossein. (1945/1324SH). "Jor'e Afšānī bar Xāk". *Yādegār*. Year. 4. No. 8, Pp. 47-51.

Vaheddoost, Mahvash. (2000/1379SH). *Nahādīnehā-ye Asātīrī dar Šāhnāme*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran.

## The Role of Earth in the Mythologies and Beliefs of Nations; The Case Study: The Works of Sanai Ghaznavi

<sup>1</sup>Leilā Motie Shirāzi

Ph D. Candidate of Persian Language and Literature, IAU, Yasouj Branch